
 
 
 
 

 

 

 
  

                                                                                                              
UMILTA’      UNIONE       UGUAGLIANZA 

 

All’Albo Pretorio on-line 

All’Amministrazione Trasparente

                                                                                                                             Al sito web della scuola 

Al DSGA 
 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE DOCENTI COSTITUENTI 
LA COMUNITA’ DI PRATICHE PER L’APPRENDIMENTO A VALERE SUL PROGETTO:  
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico 

per la transizione digitale (D.M. 66/2023)”  

Titolo progetto: DIGITAL TRAINING a scuola: formazione in digitale del personale - Codice 

identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-36367   CUP: F94D23004130006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO l’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 143 

della Legge 13 Luglio 2015 n.107;  

VISTO l’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive modifiche ed integrazioni;  

TENUTO CONTO del quaderno n.3 di Novembre 2020 con il quale il Ministero dell’Istruzione ha 

individuato le istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali per le scuole di ogni ordine e grado;  
CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 3.1 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” l’individuazione del 

Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare;   

VISTO   l’atto di concessione prot. n° 36382 del 29/02/2024, assunta al protocollo il 05.03.2024 prot. 1443 che 

costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 47 del 21/12/2022 e successive modificazioni e integrazioni con la 

quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025, aggiornamento annuale per l’a.s. 2023/2024 

del 27.10.2023; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 151 del 15 gennaio 2024 (Verbale n.16) di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n.46 del 15/01/2024 di adozione del progetto Verbale n.7; 

VISTA la delibera di partecipazione al progetto del Consiglio di Istituto n.148 del 15-01-2024 Verbale n.16; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio prot. n.1545 del 08/03/2024;  
 
VISTE le proposte degli Organi Collegiali in merito ai titoli e competenze di Docenti Esperti e Tutor per le attività 

relative al PNRR;  
VISTO  il Regolamento d’Istituto integrativo del 22/02/2024 Delibera n.166 Verbale n.17 in merito ai titoli e 

competenze per la valutazione dei componenti in merito ai titoli e competenze di Docenti Esperti e Tutor 

interni/esterni per le attività relative al PNRR; 

VISTA la nomina del DS quale Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) Decreto prot. n.2228 del 

29/03/2024; 





 
CONSIDERATO che il Dirigente scolastico ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto 

di interessi ed obblighi di astensione – prot.n.2229 del 29.03.2024; 

VISTA l’autorizzazione allo svolgimento di incarico aggiuntivo di Direzione, coordinamento e supervisione 

concessa al Dirigente scolastico Salvatore Vento da parte dell’USR per la Sicilia – Ufficio I Ambito 

Territoriale di Palermo del 29/03/2024 prot. n.7502 assunta agli Atti della scuola prot. n.2306 del 03.04.2024;  

VISTO l’Avviso interno di selezione per il reclutamento di Docenti interni per la costituzione di Comunità di 

pratiche di Apprendimento (prot.4643 del 02.07.2024),  

VISTE le domande pervenute;  

VISTO il Decreto di costituzione della commissione di valutazione, prot. n.4676 del 03/07/2024; 

ESAMINATE le domande pervenute entro il termine di scadenza nel rispetto di quanto previsto nel bando;  

VISTO il verbale della commissione giudicatrice prot. n.4771 del 11/07/2024;  
VISTA la Graduatoria provvisoria pubblicata con prot.n.4772 in data 11/07/2024; 

CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun ricorso; 

 

DECRETA 

 
di approvare e pubblicare, in data odierna, su amministrazione trasparente, su albo pretorio on line e sul Sito 
Web dell’istituzione scolastica la seguente GRADUATORUIA DEFINITIVA di selezione di DOCENTI 
COSTITUENTI LA COMUNITA’ DI PRATICHE PER L’APPRENDIMENTO A VALERE SUL PROGETTO 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale (D.M. 66/2023)” Titolo progetto: DIGITAL TRAINING a scuola: formazione in digitale del 
personale - Codice identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-36367 -  CUP: F94D23004130006, nell’osservanza 
delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»: 

 
MODULO 1 COMUNITA’ DI PRATICHE PER L’APPRENDIMENTO 

 

N. ORDINE COGNOME E NOME  RUOLO PUNTEGGIO 

        1. RUNFOLA CRUCIANO TUTOR 58 

        2. PEDONE PROVVIDENZA TUTOR 45 
         3. CONCILIO ANGELO TUTOR 20 

        4.  BUSCAGLIA SANTA TUTOR 18 

 

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni, dalla data di pubblicazione.  

Il presente provvedimento sarà pubblicato nel sito istituzionale dell’Istituto Comprensivo di Cerda (PA) 

www.paic82900d.istruzione.it , nella sezione Albo online e nella sezione Amministrazione Trasparente.          

 

Cerda, 19/07/2024                                                   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                            Prof. Salvatore Vento 

                                                                                                               (Documento firmato digitalmente ai sensi 

                                                                                                             del Codice dell’Amministrazione Trasparente)       

 

 

 

 

http://www.paic82900d.istruzione.it/

		2024-07-19T18:38:56+0200
	SALVATORE VENTO




